
 



ANEXO II – TERMO DE VISTORIA

Processo nº XXXXXXX

Atestamos para fins de atendimento ao Edital  do Pregão Eletrônico nº ______ e do
Termo  de  Referência,  que  o  Sr(a).  _____________,  portador  do  Documento  de
Identidade  nº  __________  e  CPF/MF  nº  ___________,  responsável
técnico/representante legal da empresa ____________, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
_____________________, compareceu as dependências da CONTRATANTE nesta data
e dirimiu todas as dúvidas relativas às condições de prestação de serviços que compõem
o objeto do mencionado edital.

Goiânia, ___ de __________ de _______.

___________________________________

Nome do Responsável pela vistoria

IPASGO

________________________________________________________

Nome do Responsável Técnico/Representante da Licitante

Carimbo CNPJ da Empresa

SETOR DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
AVENIDA PRIMEIRA RADIAL Qd.F - Bairro SETOR PEDRO LUDOVICO - CEP 74820-300 - GOIANIA - GO

- N º 586, BLOCO 3, 3º ANDAR (62)3238-2400



ANEXO III - DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE VISTORIA

Processo nº XXXXXX

A empresa ___________________________, CNPJ _____________,
por intermédio do (a) Senhor (a) _________________, indicado expressamente como
seu representante, declara ter conhecimento do serviço a ser prestado, dispensando a
necessidade da vistoria  “in loco” prevista no Termo de Referência e Edital do Pregão
Eletrônico nº _________________ do Instituto de Assistência dos Servidores Públicos
do Estado de Goiás - IPASGO. Declaro, ainda, que se responsabiliza pela dispensa e por
situações supervenientes, conforme item do Edital.

Declaro que me foi dado acesso às dependências da Sede do IPASGO,
ao  qual  dispensei  por  ter  conhecimento  suficiente  para  prestar  o  serviço  com  as
informações prestadas no Termo de Referência e no Edital.

Goiânia, ___ de __________ de _______.

________________________________________________________

Nome do Responsável Técnico/Representante da Licitante

Carimbo CNPJ da Empresa

SETOR DE ENGENHARIA E ARQUITETURA
AVENIDA PRIMEIRA RADIAL Qd.F - Bairro SETOR PEDRO LUDOVICO - CEP 74820-300 - GOIANIA - GO

- N º 586, BLOCO 3, 3º ANDAR (62)3238-2400
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Proprietário:                                                                     INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Áreas:

Data:

Conteúdo: Prancha:

Fevereiro/2017

PLANTA BAIXA TÉRREO
Escala:

Indicada

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

CONSULTÓRIOS CAMPINAS

Autor do Projeto: 

R.T. pela obra:

Endereço:

PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Proprietário:

APROVAÇÃO:

Tipo da Construção:

PLANTA BAIXA 1º PAV.

PLANTA COBERTURA

Prestacional

 ENG.ª MARIA DAS NEVES M. YANO LIMA - CREA GO 4964/D

ENDEREÇO: RUA MINAS GERAIS, LT 08 , QD 89 , SETOR CAMPINAS - GOIÂNIA - GO 

Área Mezanino: 127,52 m²
Área Terreno: 369,45 m²

PLANTAS DE REFORMAÁrea Total Construida: 496,97 m²

PROJETO ARQUITETÔNICO- REFORMA

1/2FACHADA ATUAL
QUADRO DE ABERTURAS
DET. SANIT. ACESSÍVEIS

TIPO 10 - GOIÂNIA - CONSULTÓRIOS CAMPINAS
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Proprietário:                                                                     INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Áreas:

Data:

Conteúdo: Prancha:

JULHO/2014

Planta Baixa - Térreo 1/3
Escala:

Indicada

ARQUITETURA-REFORMA
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

GALPÃO - ARQUIVO

Autor do Projeto: 

R.T. pela obra:

Endereço:

Área Térreo: 1144,46m²

PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Proprietário:

Tipo da Construção:

Prestacional

AV. DONA MARIA CARDOSO, LOTE 02, QUADRA 90, PARQUE AMAZÔNIA. GOIÂNIA - GO.

Área do Terreno: 1144,46m²

Área 1º pavimento: 1113,83m²

Área Total:

2258,29m²

CBMGO

Fachada
Notas

ITALO LOPES CANDIDO - CAU A73896-4
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ESTADO DE GOIÁS
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROCESSO N.º....................../...........
1. (   ) Projeto original;
2. (   ) Por atualização; Projeto original ............................/............
3. (   ) Por substituição; Projeto original ........................../.............
4. (   ) Por adequação de edificação existente;

Data comprovada da edificação: .........../............../............
5. (   ) Com Parecer Técnico: n.º ........................../............

APROVADO
EM .........../............./.............

Analista:
...........................................................................................................

TIPO 11 - GALPÃO - ARQUIVO CENTRAL
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Proprietário:                                                                     INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Áreas:

Data:

Conteúdo: Prancha:

JULHO/2014

Planta Baixa - 1º Pavimento 2/3
Escala:

Indicada

ARQUITETURA-REFORMA
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

GALPÃO - ARQUIVO

Autor do Projeto: 

R.T. pela obra:

Endereço:

Área Térreo: 1144,46m²

PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Proprietário:

Tipo da Construção:

Prestacional

AV. DONA MARIA CARDOSO, LOTE 02, QUADRA 90, PARQUE AMAZÔNIA. GOIÂNIA - GO.

Área do Terreno: 1144,46m²

Área 1º pavimento: 1113,83m²

Área Total:

2258,29m²

CBMGO

Planta de Situação
Corte AA
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1. (   ) Projeto original;
2. (   ) Por atualização; Projeto original ............................/............
3. (   ) Por substituição; Projeto original ........................../.............
4. (   ) Por adequação de edificação existente;

Data comprovada da edificação: .........../............../............
5. (   ) Com Parecer Técnico: n.º ........................../............

APROVADO
EM .........../............./.............

Analista:
...........................................................................................................

TIPO 11 - GALPÃO - ARQUIVO CENTRAL
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Proprietário:                                                                     INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Áreas:

Data:

Conteúdo: Prancha:

JULHO/2014

Corte BB 3/3
Escala:

Indicada

ARQUITETURA-REFORMA
INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES

GALPÃO - ARQUIVO

Autor do Projeto: 

R.T. pela obra:

Endereço:

Área Térreo: 1144,46m²

PÚBLICOS DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO

Proprietário:

Tipo da Construção:

Prestacional

AV. DONA MARIA CARDOSO, LOTE 02, QUADRA 90, PARQUE AMAZÔNIA. GOIÂNIA - GO.

Área do Terreno: 1144,46m²

Área 1º pavimento: 1113,83m²

Área Total:

2258,29m²

CBMGO

Planta de Cobertura / locação

ITALO LOPES CANDIDO - CAU A73896-4
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CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROCESSO N.º....................../...........
1. (   ) Projeto original;
2. (   ) Por atualização; Projeto original ............................/............
3. (   ) Por substituição; Projeto original ........................../.............
4. (   ) Por adequação de edificação existente;

Data comprovada da edificação: .........../............../............
5. (   ) Com Parecer Técnico: n.º ........................../............

APROVADO
EM .........../............./.............

Analista:
...........................................................................................................

TIPO 11 - GALPÃO - ARQUIVO CENTRAL
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TELHA FIBERCLASS
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COZINHA

SALA 8 SALA 7 SALA 6 SALA 5 SALA 4 SALA 3 SALA 2 SALA 1

2

3

4

1

5

+0,18 +0,27 +0,37 +0,47 +0,62 +0.80 +0.91
+1,02

-0,18

-0.2

-0.92

-0.92

-0.92-0.2
-0.2

-0,18

-0,16

+0.0

SALA 12

SALA 18

SALA 17

SALA 16

SALA 15

SALA 14

SALA 13

ANEXO 1

ANEXO 2

SALA 11

SALA 10
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-1.52

-1.48
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6
7

8

1

9
10

11
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2
3

4
5

6
7

8
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-1.54

-1.60

-1.63

-1.71

-1.83

-1.87

-1.93

-2.02

2
3

4

1

5
6

sobe

-0,16

-0,16

P1

DEMOLIR

ESC.: 1/125

+0,02

+0,66

-0,16

-0,16

+2,27

+0,18+0,18+0,18

+0,94

ALTURALARGURA

JANELAS

J2

J1 0,90 0,44

0,75

PEITORIL

0,00

FERRO

QUANT.

10

J3

3,00

10

0,00

0,00

0,44

1,00

03

J4

3,00

030,001,00

J5

2,10

010,000,60

J6

2,80

010,000,60

J7

2,70

010,000,60

J8

2,80

010,000,60

J9

1,50

010,000,60

PORTAS

3,302,90P3

ALTURALARGURA

P1

P2

0,60 2,10

2,90 3,00

PORTA DE MADEIRA 

09

QUANT.

18

09

QUADRO DE ABERTURAS EXISTENTES 

2,101,20P4 01

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

FERRO

2,101,95P5 01

PORTA DE ABRIR TIPO CORRER

PORTA DE FERRO ABRIR

2,101,20P8

ALTURALARGURA

P6

P7

3,70 2,70

2X1,35 2,75

PORTA DE  FERRO ABRIR 2 FOLHAS

01

QUANT.

01

01

PORTA DE FERRO ABRIR

PORTA DE FERRO ABRIR

J3 
P3

J3 
P3

J3 
P3

J3 
P3

J3 
P3

J3 
P3

J3 
P3

J3 
P3

J3 
P3

P2 P2 P2 P2 P2 P2 P2 P2
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P1 P1 P1
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P4

P1
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P2

P7

P8

P6

J1 J1 J1 J1 J1 J1 

J5 

J5 

J5 

J5 

J5 

J4 J4 J4 

.15

ESC.: 1/125

CONSTRUIR

SALA DE DESCANSO MAS.

ARQUIVO

HALL DE ACESSO 03

SANIT. MASC. 03

SANIT.

SALA DE DESCANSO FEM.

SANIT.

SANIT. FEM. 01

SANIT. MASC. 01

HALL ACESSO 01

HALL

COPA

SANIT. FEM. 03

CONSULTORIO 10

CONSULTORIO 09CONSULTORIO 08

SANIT.

HALL BANH.

SALA DE ESPERA

0.47

-1.60

-1.54

-2.02

0.02

0.01

0.01

0.02

0.37

0.63

0.80 1.02

0.80

-0.11

-0.11

-0.11-0.18

-1.54

-1.63

-1.48

-1.71

-1.83

-1.93

-0.18

-0.11

0.910.660.62

0.470.37
0.02

-0.28

-0.18

-0.18

-1.93

-1.60

0.00

-2.27

0.94

ALTURALARGURA

JANELAS

J2

J1 2,90 2,95

PEITORIL

0,00

QUANT.
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J3 01
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0,00

03

J4 020,00

J5 020,00
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PA2
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QUADRO DE ABERTURAS

06J10 0,00
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0,80
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0,65

1,60

1,00

2,40

0,65

1,40

1,00

0,80

0,40

1,00

0,50

1,700,80P3 02

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

PORTA DE MADEIRA COMPENSADA/

PORTA METALICA COM PINTURA ESMALTE

PORTA METALICA COM PINTURA ESMALTE

PA1

J1 

J2

J2

J2

J5

J5 

J6 

J7 

J1 J1 J1 J1 J1 J1 J1 

J1 

J1 

J1 

J1 

J1 

J1 

J1 

J1 

J1 

J9 

J9 

J8 

P1
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P1
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P1 P1
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P1

P2

P3

J10 

J10 

J10 

J10 

J10 

J10 

PT1

P1

P1

P2

P2 P3

P2

P2 P2 P3

VIDRO LISO 4mm/BLINDEX 10mm

JANELA DE ALUMINIO TIPO 

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

JANELA DE ALUMINIO DE CORRER/

VIDRO LISO 4mm

 COM PINTURA ESMALTE
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SALA DE DESCANSO MAS.

ARQUIVO

SANIT. FEM 02

SALA DE DESCANSO FEM.

SANIT. MAS 02

HALL

HALL

D.M.L

COPA

ALMOXARIFADO

CONSULTORIO 10

CONSULTORIO 09CONSULTORIO 08

SANIT. 04

HALL 

SALA DE ESPERA

HALL SANITARIOS.

PLANTA LAYOUT 
ESC.: 1/50

01
02

03
04
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06
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Bebedor

.15

Jardim

h=2.00
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0.63
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0.91

0.66

-1.93

-2.27

0.94

RAMPA 03

-0.17
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DESCE

Incl. 10%
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INCL. 10%
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SOBE
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0.66

b=0.30cm    
h=0.17cm    

DEGRAUS = 9    
PISO A PISO = 1.52 M   
ESCADA

h=1.05

RAMPA 03

h=1.05 h=1.05 h=1.05

h=1.05
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FACHADA RUA 229
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0,47 0,37
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3
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A   PORTA PAPEL TOALHA

LEGENDA

Papeleira

Toalheiro

Barra de apoio

Complemento na
base da bacia

depender
da bacia utillizada com assento

Placa de Laminado

preto sobre fundo branco
 entre 3,0 e 4,5cm

com 4cm de afastamento da porta

Placa de Laminado

PISO ACABADO

A

B

PISO ACABADO
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ENTRADA

1 - Planta Pavto. Inferior

Esc.: 1:50

E
N

T
R

A
D

A

C
A

L
H

A

3
.
3

8

ESPERA

SALA 01
SALA 02

COPA

W.C. W.C.

S
O

B
E

W.C. W.C.

W.C. P.N.E.

123456789

1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

S-01
300 150

S-12
300 150

S-12
300 150

SALA 01

SALA 02

S-01
300 150

S-02
300 150

S-03
300 150

S-02
300 150

S-02
300 150

S-01
300 150

DESCANSO

S02

300 150

NOTAS REFERENTES AO PROJETO

POSSIVEIS DE SE ADEQUADR POIS AS PAREDES E OS

RETIRADOS DOS SEUS LOCAIS.

TELEFONE, SENDO QUE O NUMERO DE TRABALHADORES NO

NOTAS REFERENTES A ROTA DE FUGA

O PERIODO DE FUNCIONAMENTO DO PREDIO.

TOTALIZANDO 1,80M

SEM ESCALA

PISO ACABADO

TOMADA

UMA AUTONOMIA MENOR QUE UMA HORA DE FUNCIONAMENTO, 
COM UMA PERDA MAIOR DE 10% DE SUA LUMINOSIDADE INICIAL.

NOTA:

10
cm

2.
10

15
cm

30cm

SEM ESCALA

Parede

QUADRO INTERNO (VERMELHA)

QUADRO EXTERNO (AMARELA)

P
A

R
E

D
E

P

I

S

O

DETALHE DA ESCADA
SEM ESCALA

92
cm

PISO ANTI-DERRAPANTE

11

92
cm

.20

4cm

PAREDE

SEM ESCALA

.8
0 

a 
92

 c
m CONFORME

NBR 9077/93

4cm

PATAMAR

4cm

4cm

ARREDONDADA
NO SENTIDO DE SAIDA
DAS PESSOAS

DESCE

PISO DA ESCADA
ANTIDERRAPANTE E
RETARDANTE AO FOGO

CORTE PLANTA

*** A altura e a largura dos degraus da escada

PISO-ESPELHO: 63cm <2.h + b < 64cm;
16cm < h < 18cm.

11

11

11

11

PISO-ESPELHO: 2.h + b = 2x,175cm + 29cm 
35cm + 29cm 

64cm 

inferiores com altura de 80 a 92 cm

material anti-derrapante e resistente ao fogo.EXTREMIDADE
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Planta Pavto. Superior

Esc.: 1:50

CALHA

P5

C
A

L
H

A

GUARDA CORPO

GUARDA CORPO

ATENDIMENTO

123456789

1
0

1
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1
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4

1
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1
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1
7

1
8

1
9

W.C.

W.C.

W.C.

D.M.L.

W.C.

W.C.
W.C.

D.M.L.

COPA

S-09
300 150

S-08
300 150

S-01
300 150

S-02
300 150

DETALHE S02

SEM ESCALA

PISO

PISO

30

1
5

2
2

0

PISO

PISO

30

1
5

2
2

0

PISO

PISO

30

1
5

2
2

0

DETALHE S01

SEM ESCALA

DETALHE S12
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PISO
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1
5

2
2

0

DETALHE S08

SEM ESCALA

PISO

PISO

30

1
5

2
2

0

DETALHE S09

SEM ESCALA

DETALHE S03

SEM ESCALA

PISO

PISO

30

1
5

2
2

0

com os seguintes dados:

bertura adotadas.

NOTAS SOBRE CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO

vigente.

podendo ser superior a 15 metros.

S02

300 150

NOTAS REFERENTES AO PROJETO

POSSIVEIS DE SE ADEQUADR POIS AS PAREDES E OS

RETIRADOS DOS SEUS LOCAIS.

TELEFONE, SENDO QUE O NUMERO DE TRABALHADORES NO

NOTAS REFERENTES A ROTA DE FUGA

O PERIODO DE FUNCIONAMENTO DO PREDIO.

TOTALIZANDO 1,80M
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Rua 15

Planta Pavto. Inferior

Esc.: 1:50
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com os seguintes dados:

bertura adotadas.

NOTAS SOBRE CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO

vigente.

podendo ser superior a 15 metros.

Planta Pavto. Superior

Esc.: 1:50
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FACHADA RUA 15

Esc.: 1:75
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ENTRADAENTRADA

9.56

ENTRADA

FACHADA AV. ARAGUAIA
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Planta Cobertura

Esc.: 1:50
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com os seguintes dados:

bertura adotadas.

NOTAS SOBRE CONTROLE DE MATERIAIS DE ACABAMENTO E REVESTIMENTO

vigente.

podendo ser superior a 15 metros.
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com os seguintes dados:
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END.:

MUN.:

AUTOR DO
PROJETO:

R.T. DA
OBRA:

DATA: ESCALA: DESENHO:

FOLHA

23-10-2012

01/04

---

PLANTA EXISTENTE e PLANTA DEMOLIR E CONSTRUIR

 1 : 1001

Obs.:

1.
zero. Desconsiderar o existente.

2. Os trechos de jardim 1 e jardim 2 devem ser humanizados com vasos

3.
fechadruras para todas as portas.

4.
novas.

5.

6. todas as condensadoras devem estar fixas acima do telhado
apoiadas nas alvenarias. O cabeamento da rede frigorigena deve ser

embutida pela parede.

demolir

construir

manter

LEGENDA:

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

______/______/______

original:
______/______/______

original:
______/______/______

existente.
__03__/_03___/_1967___

______/______/______

1 : 1252
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